РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховский район Иркутская область

Зерновское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 февраля 2017г  №  9
с. Зерновое
Об утверждении плана мероприятий

по увеличению доходов и оптимизации

расходов бюджета Зерновского
сельского поселения на 2017 год и
плановый период 2018-2019 годов
В соответствии с пунктом 1 части 4 статьи 130 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», принимая во внимание письмо Первого заместителя Губернатора Иркутской области – Председателя Правительства Иркутской области А.С. Битарова от 17.01.2017

№ 02-09-150/17 «О дотации на выравнивание», руководствуясь статьями 50-58 Устава Зерновского муниципального образования, администрация Зерновского муниципального образования
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План мероприятий по увеличению доходов и оптимизации расходов бюджета Зерновского сельского поселения (прилагается).

2. Администрации Зерновского муниципального образования  опубликовать настоящее постановление в издании «Зерновской вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования cher.irkobl.ru в разделе «поселения района» в подразделе Зерновского сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Зерновского муниципального образования Т.Г.Чернышеву.
Глава Зерновского
муниципального образования

Т.Г.Чернышева
ПЛАН

мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов Зерновского сельского поселения  на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	1
	2
	3
	4
	5

	1.

	Организация работы по актуализации налогооблагаемой базы по земельному налогу, в том числе:

идентификация и сверка сведений о земельных участках, признаваемых объектом налогообложения земельным налогом;

признание права муниципальной собственности на земельные участки, выделенные в счет не-востребованных земельных долей;

проведение контрольных мероприятий в целях проверки целевого использования земельных участков, находящихся в собственности Нижнеиретского сельского поселения;
проведение заседаний рабочей группы по контролю за оформлением договоров аренды земельных участков
	весь период
	администрация Зерновскогосельского поселения, ведущий
специалист

	Мероприятия по увеличению налогооблагаемой базы
и доходов  бюджета Зерновского сельского поселения

	2.
	Принятие мер по погашению задолженности по налоговым и неналоговым платежам в бюджет Нижнеиретского сельского поселения и недопущению ее роста; организация и проведение заседаний Координационной группы по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей

	ежеквартально
	Главный специалист администрации Зерновского сельского поселения
	Организация работы по сокращению задолженности по налоговым
и неналоговым платежам в  бюджет Зерновского сельского поселения

	2.1.
	Проведение индивидуальной работы с налогоплательщиками, имеющими задолженность по налогам и сборам, зачисляемым в бюджет Зерновского сельского поселения: с организациями, с государственными и муниципальными предприятиями ,с физическими лицами.

	весь период
	Администрация Зерновского сельского поселения

	2.2.
	Проведение земельного контроля в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, имеющих задолженность по арендной плате

	весь период
	специалист

	3..
	Подготовка проектов решений о налогах в целях приведения действующих решений в соответствие с федеральным законодательством.

	по мере необходимости
	специалист администрации Зерновского сельского поселения
	Совершенствование законодательной
и нормативной правовой базы по вопросам налогообложения

	4
	Мониторинг уплаты налогов в бюджетную систему Российской Федерации и бюджет Зерновского сельского поселения налогоплательщиками
	ежеквартально
	Главный специалист администрации Зерновского сельского поселения
	Организация работы с хозяйствующими субъектами Зерновского сельского поселения

	6.
	Организация работы с целью заинтересованности населения в участии проводимых культурно-массовых мероприятиях
	Постоянно
	Директор МКУ «КДЦ» «Зерновской СДК»
	Увеличение платных услуг

	Раздел 2 Оптимизация расходов

	1.
	Мониторинг расходов по оплате труда и по начислениям на выплаты по оплате труда
	Ежемесячно
	главный специалист Администрации Зерновского сельского поселения
	Контроль за расходованием бюджетных средств

	2.
	Осуществление оптимизации лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов муниципальных учреждений; обеспечение  энергоэффективности  в бюджетном секторе
	Ежеквартально
	Администрация Зерновского сельского поселения
	Контроль за расходованием бюджетных средств

	3.
	Мониторинг кредиторской задолженности
	Ежемесячно
	главный специалист Администрации Зерновского сельского поселения
	Контроль за своевременной оплатой работ, услуг

	4.
	Проведение анализа расходных обязательств Зерновского сельского поселения, определение приоритетности расходов в зависимости от срока действия обязательств по времени:

первая группа - обязательства, не подлежащие сокращению при любых сценариях развития экономики;

вторая группа - обязательства, возможные к сокращению начиная с года, следующего за отчетным финансовым годом;

третья группа - обязательства, возможные к сокращению в очередном финансовом году
	до 01 июня
	главный специалист Администрации Зерновского сельского поселения
	Эффективное использование бюджетных средств

	5.
	Внесение изменений в муниципальные программы Зерновского сельского поселения с целью оптимизации мероприятий муниципальных программ и их стоимости: проведение оценки мероприятий муниципальных программ на предмет приоритетности их выполнения для достижения ожидаемых результатов
	до 01 августа
	Глава Администрации, главный специалист Администрации Зерновского сельского поселения
	Контроль за расходованием бюджетных средств

	6.
	В целях экономии бюджетных средств проводить закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд в строгом соответствии с федеральным законом от 05.04.2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	постоянно
	получатели бюджетных средств
	Повышение эффективности, результативности осуществления закупок товаров, работ, услуг

	7.
	Соблюдение требований и принципов бюджетного законодательства в части предоставления межбюджетных трансфертов другим бюджетам
	В течение года
	главный специалист Администрации Зерновского сельского поселения
	Контроль за целевым использованием бюджетных средств

	8.
	Контролировать заключение договоров муниципальными казенными учреждениями в объеме утвержденных лимитов бюджетных обязательств в целях недопущения образования просроченной кредиторской задолженности
	постоянно
	Директор МКУК КДЦ Зерновского сельского поселения
	Повышение эффективности, результативности осуществления закупок товаров, работ, услуг

	9.
	При формировании проекта решения Думы «О бюджете Нижнеиретского сельского поселения на очередной период» предусмотреть сокращение расходов (за исключением социально-значимых) на 5 % с направлением высвободившихся средств на реализацию Указов Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года,
	до 15 ноября

	главный специалист Администрации Зерновского сельского поселения
	Контроль за расходованием бюджетных средств

Глава администрации

Зерновского сельского поселения

Т.Г.Чернышева